SECGan

Heaoso
r“'ﬁ“CI___
_ CAP 21053 CPov.log

CITTA’ DI CASTELLANZA TEL. 0331526111

PRQVINCIA DI VARESE C.F. 00252280128

_{023 . : o

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
- 1049 4 4 nie e
N. REG. DETERMINE ~ DATA

OGGETTO: ACQUISIZIONE IN ECONOMIA, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA
.. FORNITURA DI TELECAMERA COMPATTA. PORTATILE"PER ESPLETAMENTO.
D ATTIVITADISTITUTO. = CIG, ZDC2117769

SETTORE N. 06 POLIZIA LOCALE
Ufficio/Servizio: 14
CAPITOLO: 3011015

IMPEGNO: 33 3‘?0 DEL BILANCIO 20§7/20197

Data 05/12/2017 Il Responsabile del Procedimento

Firma

F.t:o Marco Gorrasi

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

i

@RETTEZZA

Fitma FtoDr.Francesco Nicastro

Data 05 /12/2017 1l Responsabile del Settore

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

. Rilascia patere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria
[] Vista la disponibilita di pagamento;

[ ] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria

Caste]lanza,? é Bis any

IL RESPONSABILE DEL SETAORE Eﬁ(bN@ I(EE)Z FINANZIARIO

gF.to Rag.Cristina Bagatt et

L'originale del documento é depositaf.o presso I'Ufficio Segretérla Generale



chirivi
Typewriter
F.to Marco Gorrasi

chirivi
Typewriter
F.to Dr.Francesco Nicastro

chirivi
Typewriter
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Typewriter
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


SETTORE

IL 5OTTOSCRITTO DR. FRANCESCO INIKCASTRO, RESPONSABILE DEL SETTORE -

Oggetto: ACQUISIZIONE IN ECONOMIA, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA
FORNITURA DI TELECAMERA COMPATTA PORTATILE PER ESPLETAMENTO
ATTIVITADISTITUTO. - CIG. ZDC2117769

PREMESSO che:

® questo settote, per 'espletamento dei compiti specifici attribuiti alla Polizia Locale, per una maggiore
sicurezza dutante Poratio di lavoro legata soprattutto al controllo del tetritorio e delle area
particolarmente sensibili, necessita di videocamere compatte portatili, ovvero di “body cam®;

® pet quanto sopra tiportato, vista la specificita del mateniale, st rende necessario procedere all’acquisto di
n.2 wdeocamere compatte portatlh,,da indossare o installare a bordo dei veu:oh

RICHIAMATA la dehberazmne della Giunta Comunale 53 del 12.04.2017 con cui si approva il PEG definitivo
ANNO 2017 — patte finanziaria;

VISTL - att. 107 {funzioni e responsabilitd della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;

- latt. 22 (competenze dei tesponsabili dei settor) del vigente Regolamento. sull’ordinamento
generale degl: uffici e def servizi;

VISTO 1 D.lgs 118/2011 aggmrnato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTA la dehberazmne G.C. n. 145 del 20/ 12/2012 “Adozioni misure orgamzzauve per garantire il rispetto dei
tempi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012”;

VISTO Patt. 9 del D.L. 1 luglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita del pagament;

DATO atto che il responsabile del Settore Dr. Francesco Nicastro ha previsto in 60 gg. dal ricevimento delle

fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse;

RICHIAMATO 1l Decteto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 all'art. 32, comma 14 ”Az‘z‘zmzz’oée delfe direttive
2014/ 23/ UE, 2014/24/UE ¢ 2014/ 25/ UE sull'aggindicazione dei contratti di concessione, sughi appalti pubblici ¢ sulle

© procedure d appczlto degli ¢énti erogatori nei settori dell’ woqna, dell’ energia, dei trasporti ¢ dei servigi postali, nonché il riordine della

disciplina vigente in materia di contratti pubblici re/atzm ai lavori, servizi ¢ ﬁmzz‘ure *, di seguito demominato D.lgs 50/ 2016 e, in

patticolare: '

o Tart. 36 comma 2 lettera a) che consente l’afﬂdamento direttamente adeguatamente motivato di lavori,
setvizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00;

RICHIAMATO altresi Part. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, cosi comme modificato dalla L.
n. 208/15 (Legge di stabilita 2016) che prevede che, per I'acquisto di beni e servizi di importo inferiore ad €.
1.000,00 & ammesso I'affidamento al di fuoti del metcato elettronico della pubblica amministrazione;

VALUTATO che:

» si ritiene opportuno procedere all’assegnazione della fornitura sopra specificata mediante affidamento
diretto, in ragione dell’esiguita della spesa, al fine delPespletamento dei compiti specifici di Polizia Locale;

s pet acquisto di detto materiale, é stata contattata la societd Promo.Com.stl, con sede legale a Brugherio
(MI) in Via Panzera n. 8, codice fiscale/P. IVA 02860520960, dichiarata disponibile alla fornitura del
bene in parola presentando apposito preventivo di spesa, acclarato al Protocollo comunale in data
01/12/2017 al n. 24163/2017, relativamente al materiale sopra citato, pet la somma complessiva di €
988,20 IVA inclusa;




RICHTIAMATA la Deliberazione G.C. n. 4 del 18/01/2017 con cui veniva approvato il Piano Ttriennale per la
Prevenzione della Corruzione — 2017/2019;

VERIFICATO che, da parte dei Responsabili di Settore e di Procedimento in parola, non sussistono conflitti

d’intetesse con i s_oggétti con i quali si instaura il rapporto contrattuale, derivante dal presente provvedimento;

- RITENUTO dover provvedere in merito;

DATO ATTO che:

e 2i fini degli adempimenti di cui allart. 3 della legge 13.08.2010 n° 136, il presente provvedimento &
identificato con il codice CIG: ZDC2117769;

s che gli ithpegni di spesa detivanti dal presente procedimento sono. compatibili con il programma dei
conseguenti pagamenti, con i telativi stanziamenti in bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 ACCERTATA I disponibilii sul capitolo 03011015 del Bilancio 2017/2019, che presenta sufficiente
disponibilits;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni sopraesposte, alla societa Promo.Com.sﬂ, con sede legale a Brugherio (MI)
in Via Panzera n. 8, codice fiscale/P. IVA 02860520960, la fornitura di n. 2 videocamere compatte
pottatili da indossate o installare a bordo dei veicoli, necessarie all’espletamento dei propri compiti
d’istituto, come da preventivo di spesa, acclarato al Protocollo comunale in data 01/12/2017 al n.
24163/2017, relativamente al materiale sopra citato, per la somma complessiva di € 988,20 IVA inclusa

2. di approvare la somma complessiva di € 988,20 IVA inclusa, imputandola come segue :

‘ ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO | CONTO  {V livello
_CAPITOLO MACROAGGREATO pianodeicontit |C7 Y| 2017 | 2018 | 2018 | suce.
03011015 | 03.01.1.03 U.1.03.01.02.003 | CP X
Nei confronti dei creditori:
CREDITORE - ESIGIBILITA | COD. FISCALE PIVA | IMPORTO
Promo.Com.stl 2017 02860520960 | 02860520960 | € 988,20

3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinaziont del
Settore Affari Genetali; B

4. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per I'apposizione dei pareri di
competenza e la registrazione del presente atto nelle scrittute del’Ente : '




(SETTORE AFFARI GENERAILI |

N, )

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONT:

S04 e
ALN. INDATA ! Fin

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFART GENERALL |

r

Eto Dr.ssa M. Beatrice Cblc_)mba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Castellanza, i

AT e s ﬁ 47 T ,“\ = B ?‘”b.
£ L W R L.k Wk . . . T

Re‘g. Pubbilic.

LA SUESTESA DETERMINAZJONE
_ﬂai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata al’Albo Pretotio e vi'rimarra fino

al giorno 7 Y& i S . ‘
IL MESSO COMUNALE

L

F—.to—iGuido Grimoldi


chirivi
Typewriter
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

chirivi
Typewriter
F.to Guido Grimoldi




